[image: image1.png]

 ГЛАВА   ГОРОДА  ЛЫТКАРИНО

   МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

   ПОСТАНОВЛЕНИЕ

   28.03.2016г.  №  208-п
    г.Лыткарино

О проведении месячника по благоустройству на территории города Лыткарино

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ             «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Московской области от 30.12.2014 № 191/2014-ОЗ   «О благоустройстве в Московской области», Уставом города Лыткарино Московской области, принятым Решением Совета депутатов городского округа Лыткарино Московской области от 19.09.2007 № 423/43, руководствуясь письмом Министерства жилищно-коммунального хозяйства Московской области № 11Исх-2164 от 22.03.2016г.  и в целях наведения чистоты и порядка на территории города Лыткарино,  постановляю:

1. Провести с 01.04.2016г. по 30.04.2016г. месячник по  благоустройству на территории города Лыткарино.

       2. Управлению ЖКХ и РГИ города Лыткарино разработать План благоустройства территории города Лыткарино (с 01.04.2016 по 30.04.2016) и представить на утверждение заместителю Главы Администрации города Лыткарино Макарову Н.В.

         3. Заместителю Главы Администрации города Лыткарино Макарову Н.В. организовать согласование Плана благоустройства территории города Лыткарино с заинтересованными организациями.

         4. Утвердить оргкомитет по подготовке и проведению месячника по благоустройству на территории города Лыткарино в следующем составе:

Серёгин Е.В.  - Глава города Лыткарино,  председатель оргкомитета;

Луценко В.В. - Первый заместитель Главы Администрации                          г. Лыткарино, заместитель председателя оргкомитета;

Члены оргкомитета:
Макаров Н.В.  -  заместитель Главы Администрации г.Лыткарино;
Иванова Л.С.   -  заместитель Главы Администрации г.Лыткарино;

Титаев А.И.     -  заместитель Главы Администрации г.Лыткарино;

          Заброда В.Б.    -  заместитель Главы Администрации г.Лыткарино;
          Уткин А.Ю.     -  заместитель Главы Администрации г.Лыткарино;

          Дьячков С.В.   -  заместитель Главы Администрации города - управляющий делами Администрации г. Лыткарино;

          Маслов В.В.    -  начальник Управления жилищно-коммунального
хозяйства и развития городской инфраструктуры г. Лыткарино;

          Радиков П.К.   -  начальник отдела развития предпринимательства,
торговли и транспорта Администрации г. Лыткарино;
          Калькаев М.В. -  начальник ТО У  Роспотребнадзора по Московской
области в гг.  Дзержинский, Лыткарино, Люберецком районе (по согласованию);

          Кудря М.А.  -  начальник ОВД г. Лыткарино (по согласованию).

       5. Назначить из состава оргкомитета ответственных за уборку следующих территорий в городе Лыткарино:
- уборка территорий в Квартале 1 и в границах ул. Первомайская, ул. Песчаная, ул. Спортивная, проезд Горбачева - Первый заместитель Главы Администрации г. Лыткарино Луценко В.В.;
- уборка территорий   Квартала 1 и ул. Парковая - заместитель Главы Администрации г.Лыткарино Иванова Л.С.;

          - уборка территорий в границах ул. Ухтомского, ул. Сафонова, ул. Парковая, проезд Горбачева - заместитель  Главы Администрации г.Лыткарино Титаев А.И.;

- уборка территорий в границах ул. Песчаная, ул. Первомайская, ул. Советская, ул. Ленина, ул. Колхозная – заместитель Главы Администрации г. Лыткарино Макаров Н.В.;

          -уборка территорий, прилегающих к торговым                                  предприятиям, павильонам, рынкам и в границах ул. Набережная,                   ул. Сафонова, ул. Ухтомского, ул. Коммунистическая, ул. Ленина - заместитель Главы Администрации г.Лыткарино Заброда В.Б.;

        - уборка территорий в границах ул. Лесная, ул. Степана Степанова, ул. Парковая, ул. Спортивная, ул. Песчаная, ул. Первомайская - заместитель Главы Администрации г.Лыткарино Уткин А.Ю.;

 - уборка территорий в Микрорайоне 6 - заместитель Главы Администрации города - управляющий делами Администрации г. Лыткарино Дьячков С.В.;

        - уборка территорий в  Детгородке  «ЗИЛ» - начальник Управления жилищно-коммунального хозяйства и развития городской инфраструктуры г.Лыткарино Маслов В.В.;

          6. Директору МУП «ДЕЗ-Лыткарино» (Козлову Г.П.) организовать работу по уборке мусора и благоустройству придомовых территорий многоквартирных жилых домов, находящихся в управлении МУП «ДЕЗ-Лыткарино».

7. Рекомендовать руководителям ООО «Винти», ООО «Стробэт-Л», ООО «Вымпел», ООО «Гарантстрой-Сервис+М», ООО «УК «Комфорт» и ООО «УК «Восход» организовать работу по уборке мусора и благоустройству придомовых территорий многоквартирных жилых домов, находящихся в управлении данных организаций.

8. Начальнику Управления ЖКХ и РГИ города Лыткарино (Маслову В.В.) организовать работу по ремонту и содержанию внутриквартальных дорог и автомобильных дорог общего пользования.

9. Рекомендовать Главному врачу Государственного бюджетного учреждения здравоохранения Московской области «Лыткаринская городская больница» (Стукалову А.Ф.) организовать работы по уборке и благоустройству территорий больницы и поликлиник в городе Лыткарино.

          10. Руководителям образовательных учреждений г.Лыткарино  организовать работы по уборке и благоустройству территорий образовательных учреждений города Лыткарино.

11. Заместителю Главы Администрации города - управляющему делами Администрации г.Лыткарино (Дьячкову С.В.) через средства массовой информации довести до населения города информацию о проведении на территории города месячника по благоустройству с предложением о принятии активного участия населения города Лыткарино в мероприятиях по уборке территории города. Предложить руководителям организаций, осуществляющих свою деятельность на территории города Лыткарино принять участие в уборке лесопарковой зоны.

12. Начальнику Управления ЖКХ и РГИ города Лыткарино (Маслову В.В.) совместно с МУП «ДЕЗ-Лыткарино» и МУП «ЛСПКХ» организовать обеспечение погрузочными механизмами, а также транспортное обеспечение проводимых работ по уборке и благоустройству городских территорий.

13. Рекомендовать ООО «Винти», ООО «Стробэт-Л», ООО «Вымпел», ООО «Гарантстрой-Сервис+М», ООО «УК «Комфорт» и ООО «УК «Восход»
организовать обеспечение погрузочными механизмами, а также транспортное обеспечение проводимых работ по уборке и благоустройству городских территорий.
         14. Начальнику Управления ЖКХ и РГИ города Лыткарино Маслову В.В. обеспечить опубликование настоящего постановления в установленном порядке и размещение на официальном сайте города Лыткарино в сети «Интернет».
         15. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

                                                                                                         Е.В. Серёгин
Утверждаю:

Заместитель Главы
города Лыткарино

________________Н.В.Макаров
План благоустройства территории

города Лыткарино Московской области
(с «01» апреля 2016г. по «30» апреля 2016г.)
	№

п/п
	Наименование

предприятия
	Территория

(по согласованию)
	Срок

выполнения

	1
	МП «Водоканал»
	- Лыткаринское шоссе

участок от ул.Степана Степанова до «Красных ворот» по ул.Ленина
	01.04.2016-

25.04.2016

	2
	МП «Лыткаринская теплосеть»
	- Лыткаринское шоссе

участок от «Красных ворот» по ул.Ленина до ул.Сафонова;

- сквер ул.Парковая д.18.
	01.04.2016-

25.04.2016

	3
	МП «Лыткаринская электросеть»
	- ул.Спортивная

участок от ул.Комсомольской до проезда Горбачева
	01.04.2016-

25.04.2016

	4
	МУП «ЛСПКХ»

Колледж
	- ул. Спортивная

участок от ул.Комсомольская  до ул.Песчаная (Автовокзал) и территория прилегающая к мемориалу «Звезда израненная»
	01.04.2016-

02.05.2016

	5
	НИЦ ЦИАМ

филиал ФГУП «ЦИАМ им. П.И. Баранова»

ООО «Гарантстрой-Сервис+М»

ООО «Стробэт-Л»
	- ул.Степана Степанова и территория прилегающая к ж/д: №2, №3, №4, №6, №7, №8, №9, №13, №13а в Квартале 3А

- склон у д.4 по ул.Степана Степанова

- лесопарковая зона у ПожДепо
	11.04.2016-

25.04.2016

	6
	Администрация города

МУП «ЛСПКХ»

ООО «Стробэт-Л»

Колледж

«Новый день»
	- ул.Сафонова и ул.Ухтомского

участок от ул.Парковая до д.1 по ул.Набережная;

- территория, прилегающая к ж/д: № 2, №2а и проезд к д.2а. по ул. Спортивная;

- ул.Лесная , ул.Первомайская;

- ул.Комсомольская

участок от ул.Спортивная до ул. Коммунистическая
	01.04.2016-

30.04.2016

	7
	ЗАО «Фирма «Строитель»,

	- ул.Песчаная

участок от ул.Степана Степанова до ул.Колхозная

- территория прилегающая к ж/д: №5, №6, №7, №8  в Квартале 2
	11.04.2016-

25.04.2016

	8
	ООО «Жилсервис-Л»

Колледж

«Новый день»

«Молодая гвардия»
	- ул. Ленина

участок от «Красных ворот» до «Дома творчества», территория, прилегающая к гостинице «Эра»

- территория прилегающая к д.6 по ул.Октябрьская, д.6 и д.4 по ул.Ленина, сквер у д.58 д.59 по ул.Коммунистическая
	01.04.2016-

30.04.2016

	9
	ОАО «ЛЗОС»
	- Лесопарковая зона, прилегающая к территории ОАО «ЛЗОС» до Лыткаринского шоссе;

- Лыткаринскому шоссе

участок от ул.Сафонова до подстанции №174
	01.04.2016-

25.04.2016

	10
	ООО «Старатели»
	ул.Комсомольская

(от ул.Коммунистическая до ул.Колхозная) и территория прилегающая к ж/д: № 24а, №24б, №26, №28, №32, №30 по ул.Комсомольская.
	11.04.2016-

25.04.2016

	11
	ГБУЗ «ЛГБ»
	- Территория больничного городка и подведомственных объектов здравоохранения
	01.04.2016-

30.04.2016

	12
	Управление образования г.Лыткарино
	- Территории подведомственных объектов
	04.04.2016-

02.05.2016

	13
	«Молодая Гвардия»

МУП «ЛСПКХ»
	- проезд Горбачева

участок от ул.Спортивная до ул.Первомайская включая территорию, сквер и площадь перед ДК «Мир»

- ул.Спортивная

участок от проезда Горбачева до Лыткаринского шоссе
	01.04.2016-

30.04.2016

	14
	ФГУП НИИП
	- Лыткаринское шоссе от ТП 174 до автобусной остановки «Колхоз им.Ленина»

- территория прилегающая к:

- ул.Первомайская

участок от ул.Песчаная до ул.Лесная

- территория прилегающая к ж/д: №20, №23, №24 в Квартале  3а.
	11.04.2016-

25.04.2016

	15
	КУИ г.Лыткарино,

 ООО ПСК «Стратегия»
	- ул.Советская

участок от ул.Спортивная до ул.Коммунистическая

- территория прилегающая к ж/д:№2, №4, №6, №10 по ул.Первомайская.
	01.04.2016-

25.04.2016

	16
	Финансовое Управление

г.Лыткарино
	- территория прилегающая к д.13А в Квартале 2

- склон у д.29 и д.25 в Квартале 3А
	01.04.2016-

30.04.2016

	17
	ООО ПСК «Стратегия»
	- ул.Парковая

участок от д.30/24 по ул.Парковая до ул.Сафонова

- территория прилегающая к ж/д: № 30/24, №28, №26 по ул.Парковая
	01.04.2016-

25.04.2016

	18
	ДиПОС
	- Лыткаринское шоссе от переезда до АЗС
	01.04.2016-

25.04.2016

	19
	ТМКБ "Союз"

ООО «Стробэт-Л»
	- ул. Набережная

участок от д.30/24 по ул.Парковая до автостоянки и  территория прилегающая к ж/д:  №18, №18/1, №20, №20а, №22, №22а по ул.Набережная.
	01.04.2016-

25.04.2016

	20
	ЛМЗ филиал ОАО «УМПО»
ООО «Вымпел»

ООО «Стробэт-Л»
	- ул.Набережная от автостоянки  до ул.Ухтомского и территория прилегающая к ж/д: № 4, №6, №8, №10 по ул.Набережная и

ж/д №31/2 по ул.Ухтомского.
	01.04.2016-

25.04.2016

	21
	Лыткаринское управление социальной защиты населения Министерства социальной защиты населения Московской области,

ЗАО "ТЗСК"

ООО «Жилсервис-Л»
	- ул.Советская (от ул.Коммунистическая до ул.Ленина) и территория прилегающая к ж/д: № 9,  №11, №1 3, №15 по ул.Советская и  ж/д: №10, №12 по ул.Пионерская
	01.04.2016-

25.04.2016

	22
	 ООО «Винти», ЗАО ГПЗ Петровское»
	- Территория Микрорайона 6
	01.04.2016-

30.04.2016

	23
	МУП «ДЕЗ-Лыткарино», ГБУ МО «Мосавтодор» ООО «НПК РАД»
	- ул. Колхозная

участок от ул.Лесная до проезда Шестакова

- проезд Шестакова

участок от ул.Колхозная до ул.Ленина

- территория прилегающая к МУП «Кристалл»
	01.04.2016-

25.04.2016

	24
	Управление ЖКХ и РГИ г.Лыткарино

МУП «ЛСПКХ»
	- Лыткаринское шоссе

участок от автобусной остановки «Колхоз им.Ленина до границы г.Лыткарино

- территория Детского городка ЗИЛ
	01.04.2016-

30.04.2016